BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 1402/QĐ-HVCSPT Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Đảm bảo chất lượng giáo dục

tại Học viện Chính sách và Phát triển

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Học viện Chính sách và Phát triển.

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐHVCSPT ngày 02/11/2021 của Hội đồng

Học viện, Học viện Chính sách và Phát triển ban hành quy chế tổ chức và hoạt

động của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/06/2012; Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về quy trình và chu kỳ kiểm

định chất lượng chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung

cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDÐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng

chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDÐT ngày 19/5/2017 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục

đại học;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng,

Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Đảm bảo chất lượng giáo dục tại Học viện Chính

sách và Phát triển gồm các ông/bà có tên trong danh sách đính kèm.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Đảm bảo chất lượng

giáo dục thực hiện theo Quy chế Đảm bảo chất lượng của Học viện do Giám đốc

2

Học viện Chính sách và Phát triển ban hành.

Kinh phí được thực hiện  theo các quy định hiện hành của Nhà nước và Quy

chế chi tiêu nội bộ của Học viện.

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Giám đốc Trung tâm Khảo thí

và Đảm bảo chất lượng và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: TCHC; KT&ĐBCL (10 bản).

GIÁM ĐỐC

PGS,TS. Trần Trọng Nguyên

3

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG

GIÁO DỤC CỦA HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

(Kèm theo Quyết định số 1402/QĐ-HVCSPT ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1 PGS,TS. Trần Trọng Nguyên Giám đốc Học viện Chủ tịch HĐ

2 TS. Giang Thanh Tùng Chủ tịch Hội đồng Học viện Ủy viên

3 TS. Nguyễn Thế Vinh Phó Giám đốc Học viện
Phó Chủ tịch

HĐ

4 TS. Nguyễn Thế Hùng Phó Giám đốc Học viện Ủy viên

5 TS. Phạm Ngọc Trụ Giám đốc Trung tâm KT&ĐBCL

Ủy viên,

Thư ký Hội

đồng

6 TS. Nguyễn Thị Đông Trưởng phòng Quản lý đào tạo Ủy viên

7 ThS. Lê Công Thành Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính Ủy viên

8 ThS. Chu Thị Ngọc Trâm Phụ trách Phòng Kế hoạch - Tài chính Ủy viên

9 ThS. Ngô Xuân Khoa Phụ trách phòng Quản lý KH&HT Ủy viên

10 ThS. Đỗ Thế Dương Phụ trách Trung tâm CNTT, TV& TT Ủy viên

11 TS. Nguyễn Tiến Hùng
Trưởng phòng CT&CTSV,

Trưởng khoa Cơ bản
Ủy viên

12 ThS. Nguyễn Mã Lương
Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ đào tạo,

Phụ trách Công đoàn Học viện
Ủy viên

13 TS. Đỗ Kiến Vọng
Phụ trách Trung tâm Bồi dưỡng, Tư vấn

và Phản biện chính sách
Ủy viên

14 TS. Phạm Mỹ Hằng Phương Trưởng Khoa Tài Chính - Đầu tư Ủy viên

15 ThS. Bùi Thị Hoàng Mai  Phụ trách Khoa Kinh tế phát triển Ủy viên

16 TS. Vũ Thị Minh Luận Trưởng Khoa Quản trị kinh doanh Ủy viên

17 TS. Bùi Thúy Vân Trưởng Khoa Kinh tế quốc tế Ủy viên

18 TS. Nguyễn Thanh Bình Trưởng Khoa Kinh tế Ủy viên

20 TS. Nguyễn Như Hà Trưởng Khoa Luật Kinh tế Ủy viên

21 PGS,TS. Đào Hoàng Tuấn Viện trưởng Viện Đào tạo quốc tế Ủy viên

22 TS. Mai Thị Hoa Phó Trưởng Khoa Kế toán – Kiểm toán Ủy viên

23 TS. Đàm Thanh Tú Phó Trưởng Khoa Kinh tế số Ủy viên

24 ThS. Nguyễn Thị Mai
Chuyên viên chính Trung tâm

KT&ĐBCL
Ủy viên

25 Nguyễn Thị Hà Chuyên viên Trung tâm KT&ĐBCL Ủy viên

Danh sách gồm 25 người./.